[image: ]
	[image: ]
Secretaria de Atividades Gerenciais/SAG

ATA FINAL DA COMISSÃO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DO CHEFE DO DEPARTAMENTO ________________________________________________________
DA ESCOLA POLITÉCNICA DA UNIVERSIDADE DO RIO DE JANEIRO
[bookmark: _GoBack]
Aos (DD) dias do mês de (MM) do ano de (AAAA), às xxx horas e xxxx minutos, na Sala xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, localizada no xxx andar do bloco xx do prédio do Centro de Tecnologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, reuniu-se a Comissão Eleitoral aprovada na reunião do Departamento xxxx em (DD/MM/AAAA), o Presidente da Comissão Eleitoral, FULANO DE TAL, e os membros da comissão FULANOS DE TAL, do representante discente BELTRANO DE TAL e a representante dos funcionários técnico-administrativos, BELTRANO DE TAL, procederam à apuração dos votos e o cálculo do resultado ponderado segundo Resolução nº 01/2004 da Congregação Escola Politécnica, aprovada em Sessão de 29/09/2004 e alterada pela Resolução nº 04/2006. O sufrágio é proporcional contemplando as três categorias segundo a fórmula abaixo:

[image: ]
[image: ]

Os resultados apurados para Chapa 1 composta pelos professores FULANOS DE TAL, respectivamente Chefe e Substituto Eventual (e Chapa 2, se houver, composta pelos professores FULANOS DE TAL), votos brancos e nulos são apresentados nas tabelas abaixo:

CHAPA 1
	IV

	VD

	VS

	VA

	TD

	TS

	TA

BRANCOS
	IV

	VD

	VS

	VA

	TD

	TS

	TA

NULOS
	IV

	VD

	VS

	VA

	TD

	TS

	TA

Desta forma, pelo sistema de ponderação, a Chapa 1 teve XX% dos votos do colégio eleitoral e a Chapa 2 XXX%. Sendo assim, em conformidade com as normas da consulta para escolha do Chefe do Departamento XXXXXXX, a Chapa XX foi eleita para a supracitada Coordenação no biênio 2023-2025.

Comissão Eleitoral:

______________________________________
FULANO DE TAL
Presidente da Comissão Eleitoral
Mat. SIAPE xxxxxx

______________________________________
FULANO DE TAL
Membro da Comissão Eleitoral
Mat. SIAPE xxxxxx

	______________________________________
FULANO DE TAL
Membro da Comissão Eleitoral
Mat. SIAPE xxxxxx

	______________________________________
BELTRANO DE TAL
Representante dos Alunos

	______________________________________
BELTRANO DE TAL
Representante dos funcionários técnico-administrativos
e Secretário(a) da Comissão Eleitoral

________________________________________________________________________________
 sag@poli.ufrj.br
image1.wmf

image2.wmf

image3.png
1920 | 2020

image4.jpeg
Politécnica
UFR)